ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

П Р И К А З

от  16.05.2017 г.                              г. Грозный         №  68

«Об утверждении постоянно действующего оперативного штаба

по контролю над ходом подготовки предприятий и организаций

жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики

к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов»

В целях оказания помощи и осуществления контроля над ходом

подготовки предприятий и организаций ЖКХ Чеченской Республики к работе

в зимних условиях 2017-2018 годов

приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Состав постоянно действующего оперативного штаба по контролю

над ходом подготовки предприятий и организаций жилищно-коммунального

хозяйства Чеченской Республики к работе в осенне-зимний период 2017-2018

годов (далее - оперативный штаб) согласно приложению № 1;

1.2. План работы оперативного штаба согласно приложению № 2.

2. Департаменту жилищно - коммунального хозяйства министерства

(А.С. Эльмурзаев) обеспечить:

2.1. Взаимодействие с подразделениями Ростехнадзора по Чеченской

Республике при оценке готовности объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний

период и паспортизации энергоснабжающих предприятий;

2.2. Подготовку и проведение с предприятиями, оказывающими

жилищно-коммунальные услуги, ежемесячных совещаний по вопросам

подготовки объектов ЖКХ к работе в зимних условиях;

2.3. Сбор и обобщение материалов Федерального статистического

наблюдения по форме № 1-ЖКХ (зима) и предоставление отчета в

установленные сроки Министерству строительства и ЖКХ РФ и

территориальному органу государственной статистики.

3. Департаменту финансового и бухгалтерского учета министерства

(Аюбова Х.А.) осуществлять взаимодействие с Министерством финансов

Чеченской Республики по вопросам текущего финансирования отрасли за счет

средств бюджета Чеченской Республики, а также дополнительных средств,

выделяемых Чеченской Республике на основании решений Правительства

Российской Федерации.

4. Начальникам отделов жилищного и коммунального хозяйства

министерства (А.Л. Мусаев, И.М. Ибрагимов) осуществлять постоянный

мониторинг над организацией подготовки объектов ЖКХ к отопительному

периоду 2017-2018 годов.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Р.С-Х. Адаева.

И.о. министра         Р.С-Х. Адаев

Приложение № 1

к приказу МСиЖКХ ЧР

от «__» ____ 2017 г. №____

Состав

постоянно действующего оперативного штаба по контролю над ходом

подготовки предприятий ЖКХ Чеченской Республики к работе в осенне-

зимний период 2017-2018 годов.

Адаев Рамзан Сайд-Хасанович           - заместитель министра С и ЖКХ ЧР,

                                                                 руководитель штаба;

Эльмурзаев Ахмед Сайтселимович     - директор департамента ЖКХ,

              заместитель руководителя штаба

Мусаев Адам Лечиевич                          - начальник  отдела  жилищного отдела,

                                                                     секретарь  штаба.

Члены штаба:

Заместитель мэра г. Грозный

по вопросам ЖКХ                  - (по согласованию)

Аюбова Халима Алиевна                    - директор департамента

                                                                финансового и бухгалтерского учета;

Абубакаров Турпал-Али Адамович     - начальник  ГУП «Чечводоканал»;

Абаев Магомедсали Ахметович            - директор МУП «Водоканал»;

Магомадов Исмаил Шамилевич           - директор МУП «Теплоснабжение»;

Представитель Ростехнадзора  по ЧР   - (по согласованию);

Представитель Службы

государственного жилищного               - (по согласованию)

надзора ЧР;

Представитель ОАО «Чеченэнерго»      - (по согласованию)

Представитель ОАО «Чеченгаз»            - (по согласованию

Заместители Глав администраций          - (по согласованию).

городов и районов республики

по вопросам ЖКХ

Приложение № 2

к приказу МСиЖКХ ЧР

от «__» _____ 2017 г. № ___

План работы

оперативного штаба по контролю над ходом подготовки предприятий

и организаций ЖКХ Чеченской Республики к работе в осенне-зимний

период 2017-2018 годов

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1

Итоги прохождения отопительного

периода 2016-2017 гг. и задачи по

подготовке объектов ЖКХ ЧР к

предстоящему ОЗП 2017-2018 гг.

Апрель 2017 г.

   Р.С-Х. Адаев

   А.С. Эльмурзаев

2 Контроль над выполнением

комплексных мероприятий по

подготовке объектов ЖКХ к работе в

осенне-зимний период 2017-2018 гг.

II и III кв.

2017 г.

 Р.С-Х. Адаев

А.С. Эльмурзаев

3 Организация взаимодействия с

республиканскими органами

исполнительной власти:

-по исполнению графика

финансирования;

- по проведению инвентаризации

кредиторской и дебиторской

задолженностей предприятий ЖКХ с

целью их реструктуризации;

III и IV кв.

2017 г.

   Х.А. Аюбова

4 Уточнение баланса выработки  и

реализации тепловой энергии

предприятиями КХ

 (в соответствии с формой ТЭК-1).

III кв. 2017 г.

   Х.А. Аюбова

5 Обеспечение руководителей

предприятий ЖКХ положением «Об

оценке готовности электо-  и

теплоснабжающих организаций к

работе в ОЗП»

 май-июнь

2017 г.

   А.Л. Мусаев

   И.М. Ибрагимов

6 Участие в работе селекторных

совещаний Минстроя РФ

 регулярно    Р.С-Х. Адаев

7 Проведение в подразделениях ЖКХ

выездных совещаний министерства

по рассмотрению хода подготовки

предприятий и организаций ЖКХ к

работе в зимних условиях.

регулярно

   Р.С-Х. Адаев

   А.С. Эльмурзаев

8 Подготовка и проведение заседаний

оперативного штаба по вопросам:

-готовность предприятий ЖКХ к

эксплуатации в осенне-зимний

период 2017-2018 гг.

- итоги подготовки объектов ЖКХ к

работе в осенне - зимний период

2017-2018 гг.

сентябрь,

    октябрь

    2017 г.

   Р.С-Х. Адаев

   А.С. Эльмурзаев

	от  16.05.2017 г.                              г. Грозный         №  68